

Nr 712

Av fru Skantz m. fl., angående rätten för utlänning till förmåner från den allmänna sjukförsäkringen.

(Lika lydande med motion nr 577 i Första kammaren)

Enligt nu gällande bestämmelser kan många i Sverige bosatta utlänningar under en viss övergångstid inte erhålla bidrag från den allmänna sjukförsäkringen, då utlänningar i princip måste vara både bosatta och mantalsskrivna i Sverige för att bli inskrivna i försäkringskassa.

Kravet på mantalsskrivning har på grund av vissa internationella konventioner upphävts för statslösa och flyktingar, för medborgare i Centralafrikanska republiken, Danmark, Finland, Guatemala, Indien, Irland, Island, Italien, Jordanien, Madagaskar, Nederländerna, Norge, Storbritannien och Syrien.

Här bosatta medborgare från Belgien, Frankrike, Grekland, Luxemburg och Västtyskland omfattas av sjukförsäkringen först efter 6 månaders vistelse i Sverige, såvida de icke tidigare blir mantalsskrivna.

För utlänningars medlemskap i sjukförsäkringen gäller sålunda skiftande regler. Detta innebär att medborgare i vissa länder vid inflyttning och bosättning i Sverige blir upptagna i sjukförsäkringen utan någon väntetid, medan medborgare från vissa andra länder kan få vänta upp till 14 månader eftersom mantalsskrivningen sker per kalenderår.

Varje invandrare som fått anställning i Sverige omfattas omedelbart av yrkeskadeförsäkringen. Vid sjukdom på grund av skada i arbetet får han sålunda utan väntetid bl. a. sjukpenning och ersättning för sjukvårdskostnader efter samma regler som gäller för svenska medborgare.

Vi anser att kravet på mantalsskrivning för inträde i allmän försäkringskassa skall upphävas och att utlänning skall få rätt till inträde så snart han fått anställning eller bosatt sig i Sverige.

Med stöd av vad ovan anförts hemställer vi,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte anhålla om utredning av möjligheterna att ersätta kravet på mantalsskrivning för att icke-svenska medborgare skall få rätt att tillhöra sjukförsäkringen med ett krav på bosättning här i riket.

Stockholm den 26 januari 1966

Anna-Greta Skantz

Sven Hammarberg

Eric Svenning

Hugo Bengtsson